
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                        

ΔΗΜΟΣ ΠΡΕΒΕΖΑΣ  

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ   

                                                                                    Αριθ.Αποφ.397/2023   
   

   

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ  

 Από το Πρακτικό 38/2023 της συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής 

  του Δήμου Πρέβεζας 

   

Θέμα: «Τροποποίηση της αρ. 314/2022 ΑΟΕ με τίτλο "Καθορισμός Τελών Χρήσης 

Κολυμβητηρίων για το έτος 2022-2023"».  

   
   
    Στην Πρέβεζα, σήμερα Πέμπτη 6 Ιουλίου 2023 και ώρα 12:00, συνήλθε  σε τακτική  

συνεδρίαση δια ζώσης, η Οικονομική Επιτροπή Πρέβεζας, σύμφωνα με την ΥΠ.ΕΣ. εγκ. 374 

/39135/30-5-2022, την ΚΥΑ – 429/12.03.2020 και τις διατάξεις του Ν. 4940/2022 (ΦΕΚ 112 Α’), 

ύστερα από την αρ.πρωτ.13496/30-06-2023 πρόσκληση του Προέδρου, που επιδόθηκε νόμιμα με 

αποδεικτικό στα μέλη, σύμφωνα με το  άρθρο 75 του Ν.3852/10.   
  Αφού διαπιστώθηκε νόμιμη απαρτία, δηλαδή σε σύνολο εννέα (9) μελών βρέθηκαν παρόντα τα 

παρακάτω μέλη:   

   

ΠΑΡΟΝΤΕΣ   ΑΠΟΝΤΕΣ   

     1. Γεωργάκος Νικόλαος       Πρόεδρος   1. Ανωγιάτης Αθανάσιος -   Τακτικό μέλος     

     2. Δαρδαμάνης Ιωάννης   -  Αντιπρόεδρος   2. Αμάραντος Σταύρος –     Τακτικό μέλος   

     3. Ακρίβης Κωνσταντίνος  - Τακτικό μέλος   3. Κορωναίος Κοσμάς –    Αναπλημ. μέλος 

     4. Κουμπής  Γρηγόρης     -  Τακτικό μέλος       

     5. Σαριάνογλου Γεώργιος -  Τακτικό μέλος      

     6. Παγγές Νικόλαος         -  Τακτικό μέλος        

   

  Τα πρακτικά τηρήθηκαν από την κ.Μ Κιτσαντά, δημοτική υπάλληλο.   
  Ο Πρόεδρος εισηγούμενος το 70 θέμα ημερήσιας διάταξης παρουσίασε την εισήγηση του 

Τμήματος Πολιτισμού,  του Δήμου Πρέβεζας  (αρμ.υπάλ.Δ.Κοψάρη), που έχει ως εξής:  

 «…Έχοντας υπόψη :  

1. Την αριθ. απόφ. Ο.Ε. 314/2022 σχετικά με τον καθορισμό τελών χρήσης κολυμβητηρίου 

στις αθλητικές εγκαταστάσεις του Δήμου Πρέβεζας για το έτος 2022 - 2023 

2. Την αριθ. απόφ. Δ.Σ.   120 /2022 σχετικά με τον καθορισμό τελών χρήσης 

κολυμβητηρίου στις αθλητικές εγκαταστάσεις του Δήμου Πρέβεζας για το έτος 2022 - 

2023 

3. Τις διατάξεις του άρθρου 84 του N.3852/10 (ΦΕΚ 87/07.06.2010 τεύχος Α'): Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 

ΑΔΑ: 99ΞΝΩΞΧ-ΧΩΖ



Καλλικράτης. (Αρμοδιότητες συμβουλίου τοπικής κοινότητας) όπου ορίζεται ότι :«Το 

συμβούλιο στα όρια της τοπικής κοινότητας ασκεί τις ακόλουθες αρμοδιότητες:: 1. 

Διατυπώνει γνώμη στο δημοτικό συμβούλιο για:β) την αξιοποίηση των ακινήτων του 

δήμου, που βρίσκονται στην τοπική κοινότητα,στ) για την εκποίηση, εκμίσθωση, δωρεάν 

παραχώρηση χρήσης, ανταλλαγή και δωρεά, περιουσιακών στοιχείων του δήμου που 

βρίσκονται στα όρια της τοπικής κοινότητας. 

4. Την αριθ. ΑΔΣ 144/2021 (Κανονισμός Λειτουργίας Αθλητικών Εγκαταστάσεων ) 

5. Την αρ.αποφ  ΑΔΣ 193/2023 (Έγκριση διάθεσης  χρήσης  Κολυμβητικής Δεξαμενής του 

Δημοτικού Κολυμβητηρίου        Πρέβεζας σε Αθλητικούς Συλλόγους»  

6. Σύμφωνα με το αρθ. 25 του Ν.1828/89 παρέχεται η δυνατότητα επιβολής ανταποδοτικού 

τέλους για λογαριασμό του Δήμου σε βάρος αυτών που χρησιμοποιούν διαρκώς ή 

πρόσκαιρα αθλητικές εγκαταστάσεις. 

7. Σύμφωνα με το Νο 4735/2020  διαδικασία παραχώρησης και χρήσης των αθλητικών 

εγκαταστάσεων , αρ. 66  ( Αθλητικό Σωματείο που δεν φέρει ειδική αθλητική αναγνώριση 

και δεν έχει εγγραφή στο Ηλεκτρονικό Μητρώο Αθλητικών Σωματείων δεν μπορεί να 

χρησιμοποιεί αθλητικές εγκαταστάσεις που ανήκουν σε ΟΤΑ Α’ και  Β’ βαθμού ) 

8.  Βασική προϋπόθεση για την χρήση των αθλητικών εγκαταστάσεων πρέπει να είναι η 

καταβολή του αντίστοιχου τέλους  

9.  Με κοινή απόφαση των Υπουργών Εσωτερικών και Οικονομικών, που εκδίδεται ύστερα 

από πρόταση της Κεντρικής Ένωσης Δήμων Ελλάδας καθορίζονται τα κριτήρια και η 

διαδικασία κατανομής των εσόδων που εγγράφονται στον προϋπολογισμό δημοσίων 

επενδύσεων και στον τακτικό προϋπολογισμό. 

Κριτήρια κατανομής αποτελούν ιδίως: η) το επίπεδο των βασικών υποδομών του 

οργανισμού τοπικής αυτοδιοίκησης, όπως λιμένες, συγκοινωνίες, ιδιόκτητα κτίρια, 

σχολικές και αθλητικές υποδομές,) 

 

 

ΕΙΣΗΓΟΥΜΑΣΤΕ 

 

Την τροποποίηση της αρ.αποφ. Ο.Ε  314/2022 σχετικά με τον καθορισμό τελών χρήσης 

κολυμβητηρίου στις αθλητικές εγκαταστάσεις του Δήμου Πρέβεζας για το έτος 2022 – 

2023 σύμφωνα με την οποία οι τιμές ήταν οι κάτωθι :  

 1. Το τέλος χρήσης για αθλητικά σωματεία της Πρέβεζας καθορίζεται ως εξής:  

α) σε τρία ευρώ (3 € ) την ώρα ανά διαδρομή για τους αθλητικούς Συλλόγους  ή  

β)  ΕΦΑΠΑΞ  ΠΟΣΟ 300,00 ευρώ  μηνιαίως   μέσα στο πρώτο δεκαήμερο του μηνός της 

συγκεκριμένης  παραχώρησης   που θα γίνει με Απόφαση Δ.Σ. στους Αθλητικούς Συλλόγους που 

έχουν αιτηθεί για τη χρήση των κολυμβητικών δεξαμενών  

2. Το τέλος χρήσης της πισίνας από τους πολίτες κατά τις ώρες κοινού που θα καθαριστούν με 

νέα απόφαση Δ.Σ.   

α) γενική κατηγορία: 20.00 ευρώ μηνιαίως σε καθημερινή χρήση κατ' άτομο ( άνω 18 ετών) και 

εγγραφή δωρεάν 

β) φοιτητές, ευπαθείς κοινωνικές ομάδες (άνεργοι, πολύτεκνοι, τρίτεκνοι, ηλικιωμένοι, ΑΜΕΑ): 

ΔΩΡΕΑΝ  

3.  συμπληρώνοντας την τιμή των 3,00 ευρώ ανά ώρα στους  Αθλητικούς Συλλόγους για 

το ομαδικό πρόγραμμα AQUA AEROBICK.....».   

                            

 Στη συνέχεια ο Πρόεδρος καλεί τα μέλη της οικονομικής επιτροπής να αποφασίσουν σχετικά.    

  Η Οικονομική Επιτροπή  αφού άκουσε τον Πρόεδρο και έλαβε υπόψη της,   

 την εισήγηση της υπηρεσίας,   

 τις διατάξεις των άρθρων και 72,75 του Ν. 3852/2010,    

 την εγκύκλιο με αριθμ.93/60173/23-8-2019 του ΥΠΕΣ,   

ΑΔΑ: 99ΞΝΩΞΧ-ΧΩΖ



 την ΥΠ.ΕΣ. εγκ. 374 /39135/30-5-2022,   

 την ΚΥΑ – 429/12.03.2020 και    

 τις διατάξεις του Ν. 4940/2022 (ΦΕΚ 112 Α’),   
   

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ (ΟΜΟΦΩΝΑ)   

Εγκρίνει την τροποποίηση της αρ. 314/2022 ΑΟΕ (ΑΔΑ   ΨΙΒΑΩΞΧ-Ρ6Ε) σχετικά με τον καθορισμό 

τελών χρήσης κολυμβητηρίου στις αθλητικές εγκαταστάσεις του Δήμου Πρέβεζας για το έτος 2022 

– 2023 σύμφωνα με την οποία οι τιμές ήταν οι κάτωθι :  

 1. Το τέλος χρήσης για αθλητικά σωματεία της Πρέβεζας καθορίζεται ως εξής:  

    α)  σε τρία ευρώ (3 € ) την ώρα ανά διαδρομή για τους αθλητικούς Συλλόγους  ή  

    β) ΕΦΑΠΑΞ  ΠΟΣΟ 300,00 ευρώ  μηνιαίως   μέσα στο πρώτο δεκαήμερο του μηνός της 

συγκεκριμένης  παραχώρησης   που θα γίνει με Απόφαση Δ.Σ. στους Αθλητικούς Συλλόγους που 

έχουν αιτηθεί για τη χρήση των κολυμβητικών δεξαμενών  

2. Το τέλος χρήσης της πισίνας από τους πολίτες κατά τις ώρες κοινού που θα καθαριστούν με 

νέα απόφαση Δ.Σ.   

α) γενική κατηγορία: 20.00 ευρώ μηνιαίως σε καθημερινή χρήση κατ' άτομο ( άνω 18 ετών) και 

εγγραφή δωρεάν 

β) φοιτητές, ευπαθείς κοινωνικές ομάδες (άνεργοι, πολύτεκνοι, τρίτεκνοι, ηλικιωμένοι, ΑΜΕΑ): 

ΔΩΡΕΑΝ  

3.  συμπληρώνοντας την τιμή των 3,00 ευρώ ανά ώρα στους  Αθλητικούς Συλλόγους για το 

ομαδικό πρόγραμμα AQUA AEROBICK. 

                            

   Εκδίδει εισήγηση και την παραπέμπει στο Δημοτικό Συμβούλιο  για την τροποποίηση   της 

επιβολής δημοτικού τέλους χρήσης κολυμβητηρίου στις αθλητικές εγκαταστάσεις του Δήμου 

Πρέβεζας για το έτος 2022-2023, ως εξής: 

- 3,00 ευρώ ανά ώρα στους  Αθλητικούς Συλλόγους για το ομαδικό πρόγραμμα AQUA AEROBICK. 

                            

 

 

 

   
   

       Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθμό  397/2023.   

       Αφού αναγνώστηκε το πρακτικό αυτό υπογράφεται ως ακολούθως.   

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ   ΤΑ ΜΕΛΗ   

 

ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ   

    Ο  ΠΡΟΕΔΡΟΣ  

    

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΓΕΩΡΓΑΚΟΣ   
   

ΔΗΜΑΡΧΟΣ   

ΑΔΑ: 99ΞΝΩΞΧ-ΧΩΖ


		2023-07-11T11:02:54+0300
	Athens




